

CH. PÚB. 12018 - PAA - 1º CGEO

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

DCT - DSG

1º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO

(Comissão da Carta Geral do Brasil / 1903)

DIVISÃO DE LEVANTAMENTO GENERAL AUGUSTO TASSO FRAGOSO

LANCES CHAMADA PÚBLICA Nr 01/2018

Processo n.º 64490.000148/2018-90

1. RESULTADO PARCIAL DE APURAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA

COOPERATIVAS PARTICIPANTES:

1. COPERAV (CNPJ 11.239.990/0001-22);
2. OURO DO SUL (CNPJ 91.360.420/0001-34);
3. COMCAVI (CNPJ 19.834.864/0001-37);
4. SANTA CLARA (CNPJ 88.587.357/0037-70) – INABILITADA (não apresentação declaração – item 3.2, alínea “e” do Edital).
5. CAAF (CNPJ 14.169.702/0001-08)

Item	Descrição do Material	UND MED	Qnt	1	2	3	4	5	VALOR UNIT FINAL	Valor Total	VENCEDOR DO ITEM
1	Abacate	KG	100					R\$ 3,40	R\$ 3,40	R\$ 340,00	CAAF
2	Abacaxi	UND	100							R\$ 0,00	-
3	Abacaxi em calda	UND	50							R\$ 0,00	-
4	Abóbora	KG	100					R\$ 2,03	R\$ 2,03	R\$ 203,00	CAAF
5	Abobrinha	KG	100					R\$ 3,22	R\$ 3,22	R\$ 322,00	CAAF

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

6	Açúcar mascavo, produto natural, oriundo de cana-de-açúcar.	KG	50						R\$ 0,00	-
7	Agnoline	KG	50				R\$ 34,39	R\$ 34,39	R\$ 1.719,50	CAAF
8	Agrião	MOLHO	100				R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	CAAF
9	Aipim com casca	KG	200	R\$ 2,00		R\$ 1,95	R\$ 2,00	R\$ 1,95	R\$ 390,00	COMCAVI
10	Aipim / mandioca, novo, in natura, de boa qualidade, descascado, limpo, congelado, acondicionados em embalagens limpas de 1 kg	UND	200	R\$ 6,40			R\$ 6,67	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00	COPERAV

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

11	Alface crespa, nova, de boa qualidade, acondicionadas em embalagens limpas (pés)	PÉ	200	R\$ 2,35		R\$ 2,00		R\$ 2,43	R\$ 2,00	R\$ 400,00	COMCAVI
12	Alface lisa	PÉ	150	R\$ 2,20		R\$ 2,00		R\$ 2,25	R\$ 2,00	R\$ 300,00	COMCAVI
13	Alho	KG	100					R\$ 21,17	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00	CAAF
14	Ameixa	KG	100					R\$ 8,50	R\$ 8,50	R\$ 850,00	CAAF
15	Apresuntado fatiado 1kg	UND	250		R\$ 14,30				R\$ 14,30	R\$ 3.575,00	OURO DO SUL
16	Arroz branco tipo 1	KG	100	R\$ 2,85		R\$ 2,85			R\$ 2,85	R\$ 285,00	COPERAV*
17	Arroz integral	KG	100	R\$ 3,20					R\$ 3,20	R\$ 320,00	COPERAV
18	Arroz parbolizado tipo 1	KG	100	R\$ 3,20		R\$ 3,20			R\$ 3,20	R\$ 320,00	COPERAV*
19	Bacon em cubos 250g	UND	500						-	R\$ 0,00	-
20	Banana orgânica	KG	100	R\$ 6,50					R\$ 6,50	R\$ 650,00	COPERAV
21	Banana caturra	KG	300	R\$ 3,15		R\$ 3,05		R\$ 3,16	R\$ 3,05	R\$ 915,00	COMCAVI

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

	Banana prata. Características gerais : de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento. Devem estar íntegras, firmes, sem manchas e cor característica uniforme.										
22		KG	300	R\$ 3,80		R\$ 3,05		R\$ 3,87	R\$ 3,05	R\$ 915,00	COMCAVI
23	Barra de cereal	UND	1000	R\$ 1,70				R\$ 1,89	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	COPERAV

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

24	Batata doce branca, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	KG	300				R\$ 3,17	R\$ 3,17	R\$ 951,00	CAAF
25	Batata Inglesa	KG	500				R\$ 2,70	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	CAAF
26	Bebida láctea (morango, côco, salada) – sachê	UND	300			R\$ 3,19		R\$ 3,19	R\$ 957,00	COMCAVI
27	Bebida láctea bandeja 540g	UND	200					-	R\$ 0,00	-

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

28	Bebida lactea morango garrafa	UND	200					-	R\$ 0,00	
29	Bebida láctea saco	UND	200					-	R\$ 0,00	
30	Bergamota pokan	KG	200				R\$ 3,97	R\$ 3,97	R\$ 794,00	CAAF
31	Bergamota comum orgânica	KG	100					-	R\$ 0,00	
32	Berinjela Orgânica	KG	100					-	R\$ 0,00	
33	Beterraba, casca limpa e sem ruptura	KG	200				R\$ 2,85	-	R\$ 0,00	
34	Biscoito colonial	KG	300	R\$ 14,00		R\$ 17,90	R\$ 18,75	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	COPERAV
35	Brócolis, de boa qualidade, tamanho médio homogêneo, acondicionados em embalagens limpas	KG	200				R\$ 5,33	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00	CAAF

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

36	Broto de alfafa, produto imaturo, lavado, com ausência de sujidades.	KG	100					-	R\$ 0,00	-
37	Canjica	KG	150					-	R\$ 0,00	-
38	Caapeletti	KG	100					-	R\$ 0,00	-
39	Caqui chocolate	Kg	50			R\$ 6,00	R\$ 7,15	R\$ 6,00	R\$ 300,00	COMCAVI
40	Cebola	KG	200				R\$ 3,40	R\$ 3,40	R\$ 680,00	CAAF
41	Cenoura, nova, de boa qualidade, tamanho médio e homogêneo, casca limpa e sem ruptura.	KG	200			R\$ 2,80	R\$ 2,92	R\$ 2,80	R\$ 560,00	COMCAVI
42	Charque	KG	100					-	R\$ 0,00	
43	Chimia de figo	UND	50					-	R\$ 0,00	
44	Chimia de abóbora	UND	50					-	R\$ 0,00	
45	Chimia de morango	UND	50					-	R\$ 0,00	

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

46	Chimia de goiaba	UND	50					-	R\$ 0,00	
47	Chuchu	KG	50				R\$ 2,35	R\$ 2,35	R\$ 117,50	CAAF
48	Couve-flor, cabeças, de boa textura e grande número de ramificações laterais, coloração característico da espécie.	UND	100				R\$ 3,87	R\$ 3,87	R\$ 387,00	CAAF
49	Couve-folha	MOLHO	100	R\$ 2,18			R\$ 2,20	R\$ 2,18	R\$ 218,00	COPERAV

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

50	Couve manteiga, nova, de boa qualidade, tamanho e grau de maturação médio, acondicionada em embalagens limpas (molhos com no mínimo 6 folhas)	MAÇO	200				R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 700,00	CAAF
51	Creme de leite UHT 200ml	UND	200					-	R\$ 0,00	
52	Doce de leite	KG	100			R\$ 14,10		R\$ 14,10	R\$ 1.410,00	COMCAVI
53	Doce de leite 400g	UND	200			R\$ 9,12		R\$ 9,12	R\$ 1.824,00	COMCAVI
54	Extrato de Tomate 340g	UND	200					-	R\$ 0,00	
55	Farinha de milho	KG	100					-	R\$ 0,00	
56	Farinha de trigo especial	KG	300					-	R\$ 0,00	

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

57	Feijão carioca tipo 1	KG	50	R\$ 3,90				R\$ 3,90	R\$ 195,00	COPERAV
58	Feijão preto tipo 1, saco com 1 kg	UND	50	R\$ 4,17				R\$ 4,17	R\$ 208,50	COPERAV
59	Figo em calda	UND	50					-	R\$ 0,00	
60	Flan baunilha com caramelo 220g	UND	100					-	R\$ 0,00	
61	Goiaba vermelha orgânica	KG	100					-	R\$ 0,00	
62	logurte com polpa de frutas 1kg	UND	150			R\$ 5,12		R\$ 5,12	R\$ 768,00	COMCAVI
63	Laranja suco orgânica, de boa qualidade, grau de maturação médio, com cascas sãs, sem rupturas	KG	100					-	R\$ 0,00	
64	Laranja Umbigo	KG	50				R\$ 6,39	R\$ 6,39	R\$ 319,50	CAAF

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

65	Leite em pó integral	KG	50			R\$ 19,20			R\$ 19,20	R\$ 960,00	COMCAVI
66	Leite em pó integral instantâneo	KG	50			R\$ 19,20			R\$ 19,20	R\$ 960,00	COMCAVI
67	Leite UHT desnatado	L	50						-	R\$ 0,00	
68	Leite UHT integral	L	50			R\$ 2,70			R\$ 2,70	R\$ 135,00	COMCAVI
69	Leite UHT semidesnatado	L	50						-	R\$ 0,00	
70	Leite zero lactose	L	50						-	R\$ 0,00	
71	Limão Taiti	KG	150					R\$ 3,58	R\$ 3,58	R\$ 537,00	CAAF
72	Linguiça fina 240g	UND	100						-	R\$ 0,00	
73	Salsichão	KG	100		R\$ 13,80				R\$ 13,80	R\$ 1.380,00	OURO DO SUL
74	Linguiça tipo calabresa fat. Pizza 550g	PC	200						-	R\$ 0,00	
75	Linguiça toscana 1kg	UND	50						-	R\$ 0,00	
76	Louro	KG	50					R\$ 22,67	R\$ 22,67	R\$ 1.133,50	CAAF
77	Maçã gala	KG	200			R\$ 4,00		R\$ 4,63	R\$ 4,00	R\$ 800,00	COMCAVI
78	Maçã Fuji	KG	200			R\$ 4,00		R\$ 6,33	R\$ 4,00	R\$ 800,00	COMCAVI
79	Mamão formosa	KG	100						-	R\$ 0,00	

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

80	Mamão papaya	KG	100						-	R\$ 0,00	
81	Maracujá (azedo)	KG	100						-	R\$ 0,00	
82	Massa com ovos (parafuso, espaguete, penne)	KG	100						-	R\$ 0,00	
83	Massa caseira, fresca com ovos, desidratada, embalagem com 500 gramas contendo informações nutricionais e data de validade.	UND	100						-	R\$ 0,00	
84	Mel	KG	50				R\$ 26,33	R\$ 26,33		R\$ 1.316,50	CAAF
85	Melado	KG	50				R\$ 12,60	R\$ 12,60		R\$ 630,00	CAAF
86	Melão espanhol	KG	100				R\$ 8,51	R\$ 8,51		R\$ 851,00	CAAF

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

	Melancia Orgânica graúda, tamanho e coloração uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 (sete) dias antes do vencimento. Produto selecionado com polpa firme e intacta, maduro, sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte.										
87		KG	200						R\$ 0,00		
88	Moranga (cabutiá)	KG	150			R\$ 2,45		R\$ 2,49	R\$ 2,45	R\$ 367,50	COMCAVI
89	Moranguinho 250g	BDJ	100					R\$ 4,19	R\$ 4,19	R\$ 419,00	CAAF
90	Mortadela fat. C/ toucinho	PC	300						-	R\$ 0,00	

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

91	Nata pote 300 g	KG	200						-	R\$ 0,00	
92	Nectarina	KG	50						-	R\$ 0,00	
93	Óleo de soja (900 ml)	UND	50						-	R\$ 0,00	
94	Ovo branco grande, origem de galinha	DZ	150					R\$ 5,06	R\$ 5,06	R\$ 759,00	CAAF
95	Pêra nacional	KG	100					R\$ 5,16	R\$ 5,16	R\$ 516,00	CAAF
96	Pêssego em calda	UND	50							R\$ 0,00	
97	Pêssego nacional	KG	60					R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 419,40	CAAF
98	Pepino	Kg	50						-	R\$ 0,00	
99	Pimentão verde, de boa qualidade, acondiona do em embalagens limpas	KG	100					R\$ 6,06	R\$ 6,06	R\$ 606,00	CAAF
100	Queijo Fatiado Lanche	KG	150				R\$ 24,90		R\$ 24,90	R\$ 3.735,00	COMCAVI
101	Queijo lanche inteiro	KG	150				R\$ 24,90		R\$ 24,90	R\$ 3.735,00	COMCAVI

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

102	Queijo mussarela fatiado	KG	150			R\$ 24,90			R\$ 24,90	R\$ 3.735,00	COMCAVI
103	Queijo mussarela inteiro	KG	150			R\$ 24,30			R\$ 24,30	R\$ 3.645,00	COMCAVI
104	Queijo ralado	KG	100						-	R\$ 0,00	
105	Repolho roxo, peças íntegras	KG	50				R\$ 3,26	R\$ 3,26		R\$ 163,00	CAAF
106	Repolho verde, novo, peças íntegra	KG	50			R\$ 2,40	R\$ 2,43	R\$ 2,40		R\$ 120,00	COMCAVI
107	Requeijão balde 3,5 kg	UND	50						-	R\$ 0,00	
108	Requeijão light	UND	50						-	R\$ 0,00	
109	Requeijão pote 200 g	UND	100			R\$ 3,70		R\$ 3,70		R\$ 370,00	COMCAVI
110	Requeijão tradicional	UND	100						-	R\$ 0,00	
111	Ricota 250 g	UND	150						-	R\$ 0,00	
112	Rúcula organica	MOLHO	50	R\$ 2,30				R\$ 2,30		R\$ 115,00	COPERAV
113	Salame	KG	80						-	R\$ 0,00	
114	Salsicha	KG	300		R\$ 7,95			R\$ 7,95		R\$ 2.385,00	OURO DO SUL

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

115	Suco de laranja integral	L	100					-	R\$ 0,00	
116	Suco de uva integral orgânico, sem adição de açúcar	L	100					-	R\$ 0,00	
117	Tempero verde, em maço, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitos e larvas.	MOLHO	50			R\$ 1,95	R\$ 2,07	R\$ 1,95	R\$ 97,50	COMCAVI
118	Tomate longa vida	KG	150	R\$ 4,60		R\$ 4,42	R\$ 4,67	R\$ 4,42	R\$ 663,00	COMCAVI
119	Tomate gaúcho	KG	150	R\$ 4,60				R\$ 4,60	R\$ 690,00	COPERAV

CH. PÚBL. 12018 - PAA - 1º CGEO

120	Uva (niágara, branca e rosa)	KG	50			R\$ 4,36	R\$ 4,36	R\$ 218,00	CAAF
							TOTAL	R\$ 66.268,40	

*desempate pelo critério de desempate do item 4.1.3 do Edital.

